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Introduksjon 

Lekekassen AS er blant de mange norske virksomhetene som er omfattet av Åpenhetsloven. Formålet 

med loven er å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Videre skal loven sikre 

allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter arbeider med dette. 

Generell informasjon 

Denne redegjørelsen dekker i hovedsak perioden 1. juli til 31.desember 2022 for konsernet 

Lekekassen Holding AS, en redegjørelse som er den første av denne typen konsernet utarbeider. Mye 

av Lekekassens innkjøpsarbeid gjøres tidlig på året, og det er derfor naturlig at vår redegjørelse for 

2022 av overordnet karakter. Lekekassens selskaper anser arbeidet for et pågående og kontinuerlig 

arbeid der vi kontinuerlig ønsker å forbedre arbeidet vårt med aktsomhetsvurderinger.   

Lekekassen AS er en norskeid virksomhet som selger varer som er importert gjennom søsterselskapet 

TAS Import AS. Lekekassen AS er et heleid datterselskap av Lekekassen Holding AS, som er eiet 100% 

av Europris AS.  I Norge selger Lekekassen AS produkter gjennom nettbutikken Lekekassen.no. Vi er 

også til stede i det svenske og danske markedet via henholdsvis selskapene Toyspace AB og Toyspace 

A/S. 

Lekekassen selger primært leker privatpersoner. Konsernets arbeid med menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold er forankret gjennom våre code of conduct/ adferdskode og 

aktsomhetsvurderinger. Vår code of conduct stiller krav til våre leverandører og deres 

underleverandører. Dette er verktøy som brukes for å jobbe med forbedringer i vår leverandørkjede 

og sikre at grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold respekteres. 

Lekekassen har etablert en intern varslingskanal som alle ansatte har tilgang til.  

Henvendelser og spørsmål knyttet til Lekekassen-selskapenes arbeid med menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold kan rettes til aapenhet@lekekassen.no. Vi vil etterstrebe og besvare 

spørsmål innen 3 uker.   

 

Negative konsekvenser og risiko 

Innkjøpsprosessen og risikovurderinger av leverandører er viktig i arbeidet med å fremme respekt for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

All handel med varer og tjenester innebærer ulike typer risiko. Jo større virksomhet og jo mer 

komplekse leverandørkjedene er, jo større er denne risikoen. Leketøysbransjen har flere 

risikomomenter ved virksomheten med tanke på forholdene som produkter og komponenter 

produseres under, og da særlig i Asia.  Lekekassen-konsernet er klar over at det finnes risikoprodukter 

hvor uregelmessigheter kan forekomme i vår verdikjede og det pågående arbeidet med 

risikokartlegging og leverandørevaluering.   
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TAS Import AS har en rekke leverandører som av konkurransemessige hensyn ikke kan publiseres. Vi 

benytter hovedsakelig store, seriøse og markedsledende leverandører med hovedsete i Europa. Disse 

aktørenes stiller igjen solide krav til sine underleverandører og produsenter. I tillegg har vi 

leverandører fra Asia, hovedsakelig fra Kina. I de leverandørforholdene der vi handler direkte fra 

kinesiske produsenter benytter vi oss av agenter som sørger for fabrikkbesøk, som sikrer oppfølging 

av arbeidsforhold og kvalitet.  

Den nordiske konsumenten ønsker seg produkter av en høy kvalitet. Gjennom vår 40 år lange erfaring 

har Lekekassen er erfart at kvalitet oftest går hånd i hånd med sikkerhet. Vi benytter gjennomgående 

leverandører som leverer til en kvalitet og som kan levere på våre høye krav satt gjennom 40 år, som 

igjen er reflektert i vår Code of Conduct.  

Leketøysforskriften stiller svært høye krav til kvalitet. Kvalitet på produkt korrelerer gjennomgående 

positivt med krav til sikkerhet og arbeidsforhold. TAS samarbeider med store leverandører med høye 

krav til sine produsenter. Vi bestiller også direkte fra produsenter i Kina, der vi kommuniserer og 

følger opp våre retningslinjer. Vi jobber med seriøse aktører som leverer på de sertifikatkrav vi har. I 

perioden er det ikke avdekket negative konsekvenser ved leverandøren, eller avdekket vesentlig risiko 

for negative konsekvenser. Vi har over tid erfart og lært oss å holde oss unna produsenter som leverer 

lavkvalitetsvarer til lavkost, også fordi vi vet at dette ofte fører med seg negative arbeidsforhold. 

Selskapene som i praksis følges av TAS-import gjør at vi ikke har avdekket forhold med negative 

konsekvenser i perioden redegjørelsen gjelder. 

 

Tiltak 

Åpenhetsloven motiverer oss i Lekekassen til å jobbe mer systematisk med informasjonsinnhenting 

og risikokartlegging. Lekekassen-selskapenes leverandørkjeder består ofte av flere ledd 

underleverandører. Dette innebærer at det vil være et behov for å prioritere arbeidet med 

aktsomhetsvurderinger. Vi prioriterer ut ifra en vurdering av risiko (type og omfang) for mulige og 

faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette er en 

løpende prosess. Gjennom prioriteringene våre vil vi forsøke å identifisere, forebygge/unngå og 

redusere mulig og faktisk negativ påvirkning. Dette gjelder både internt i selskapene våre, i vår 

leverandørkjede og hos forretningspartnere. 

Til tross for at det ikke er avdekket negative konsekvenser eller risiko, ser vi et behov for følgende 

tiltak for å gjøre oss litt bedre på området hver dag: 

- Tiltak 1: Økt bevisstgjøring blant innkjøpere og andre medarbeidere med leverandørkontakt. 

 

- Tiltak 2: Gjennomgang av interne rutiner for oppfølging av leverandører, samt rutiner for 

dokumentasjon internt.  

 

- Tiltak 3: Årlig gjennomgang med oppdatering av av code of conduct. 

 

 

 


